
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE - Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

Bari, data del protocollo 

 

Ai Dirigenti Scolastici e ai DSGA delle Istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado della provincia di Bari  

p.c.   

A tutti gli ATP della Repubblica  

Alle OO.SS. provinciali del Comparto Scuola 

– LORO SEDI –  

 

Oggetto: individuazione per incarico DSGA provincia di BARI a.s. 2024/25 – I.I.S.S. "CONSOLI" 

di Castellana Grotte fino al 31/08/2025 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con 

particolare riferimento all’art. 57, comma 3; 

VISTO l’art. 1, c. 10, dell’ipotesi di intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, che sostituisce 

l’articolo 14 del vigente CCNI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie e 

stabilisce che per assicurare la copertura dei posti vacanti e/o disponibili nel caso di 

mancanza del funzionario titolare, l’Ambito territoriale conferisce incarico di 

D.S.G.A. secondo il seguente ordine di priorità: 

a) ai funzionari, inquadrati nel ruolo di D.S.G.A. secondo il previgente 

ordinamento professionale, in situazione di esubero; 

b) ai funzionari di cui all’art. 57, c. 3, lett. a) e b) del CCNL, sulla base dei 

criteri definiti in sede di confronto di cui all’articolo 30, comma 9, lett. a) 5, 

del CCNL 2019/2021;  

c) al personale inserito nella procedura valutativa di progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, secondo la posizione occupata nella 

graduatoria di merito e per la durata della stessa; 

d) ad assistenti amministrativi di ruolo con laurea magistrale e almeno cinque 

anni di esperienza maturata nell’Area degli Assistenti e/o nell’equivalente 

area del precedente sistema di classificazione; 

e) ad altro personale di ruolo inquadrato nell’area degli assistenti amministrativi 

con priorità per il personale in possesso della II posizione economica e in 

subordine della I posizione economica; 

f) al personale risultato idoneo nella procedura valutativa di progressione 

all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione di altre regioni, graduato 

secondo il punteggio della propria graduatoria di merito. 

Il personale di cui alle lettere d) ed e) è graduato sulla base delle tabelle allegate alla 

procedura valutativa per le progressioni verticali di cui al D.M. 74/2024. 

VISTO l’art. 10, lett. b) del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE - Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

VISTO il D.M. 132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.; 

VISTA l’ipotesi di intesa siglata in data 27/06/2024 che ha prorogato il CCNI concernente le 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA del 

08/07/2020, triennio 2019/2022 anche per l’a.s. 2024/2025 e ha sancito la 

sostituzione dell’art. 14 “Direttore dei servizi generali e amministrativi – posti 

disponibili e/o vacanti – copertura”, del summenzionato CCNI; 

VISTO  l’Avviso per il conferimento di incarico per lo svolgimento fino al 31.08.2025 di 

funzioni di D.S.G.A. (profilo A.T.A. previsto dal CCNL Comparto istruzione e 

ricerca), avente prot. AOOUSPBA n. 33527 del 06/09/2024; 

VISTA la mancanza di candidature utili al fine di poter procedere alla copertura dei posti di 

DSGA presso I.I.S.S. Consoli di Castellana Grotte; 

PRESO ATTO che a seguito di Interpello di cui sopra risulta ancora disponibile il posto di D.S.G.A. 

presso la scuola I.I.S.S. "CONSOLI" di Castellana Grotte (Ba) per l’a.s. 2024/2025 

fino alla data del 31/08/2025. 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini per il conferimento di incarico per lo svolgimento 

fino al 31/08/2025 di funzioni di D.S.G.A. presso  L’I.I.S.S. “CONSOLI” di 

Castellana Grotte (profilo A.T.A. previsto dal CCNL Comparto istruzione e ricerca), 

avente prot. AOOUSPBA n. 36576 del 24/09/2024; 

VISTE le candidature pervenute dal personale interessato; 

 

DECRETA 

 

 

la copertura del posto disponibile di D.S.G.A. per l’a.s. 2024/2025 presso l’ istituzione scolastica  di cui 

sopra, sino al 31.08.2025, come da tabella che segue. 

 
I FASE – INCARICO AD INTERIM PER FUNZIONARI TITOLARI DI INCARICO DSGA 

N. COGNOME NOME PROFILO TIPOLOGIA 

INCARICO 

Pt. DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

SEDE SCUOLA 

    

 

 

Nessuna 

Candidatura 

   

 

 

II FASE – PERSONALE INSERITO NELLA PROCEDURA VALUTATIVA DI 

PROGRESSIONE VERTIVALE 

N. COGNOME NOME PROFILO TIPOLOGIA 

INCARICO 

Pt. DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

SEDE 

SCUOLA 

       Nessuna   

candidatura 
   



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE - Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

III FASE – ASSISTENTI AMMINISTRATIVI DELLA PROVINCIA DI BARI 

N. COGNOME NOME PROFIL

O 

Pt. DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

SEDE 

SCUOLA 

1 Musicco Maria AA 32 BAIS069002 -    

I.I.S.S. CONSOLI  

Castellana 

Grotte 

2 Florido Giovanni AA 27 Non trova sede  

 

ESCLUSI 

 

N. COGNOME NOME PROFILO MOTIVAZIONE  

1 Laquaglia Rocco  Mancanza dei requisiti 

di accesso 

 

2 Parlato  Veronica  Mancanza dei requisiti 

di accesso 

 

3 Rossi Mario   Disponibilità per altra 

provincia. Non viene 

indicata la sede di 

interesse. 

 

 

Art.1 -Per l’incarico di cui trattasi, analogamente a quanto già avvenuto precedentemente in riferimento 

alla nota ministeriale 129323 del 26/8/2024, è delegato alla firma il Dirigente Scolastico interessato che si 

atterrà alle indicazioni e alla modulistica predisposta dal MIM. 

 

Art.2 – Il personale individuato vorrà prendere immediato contatto con il dirigente scolastico, ed 

effettuare la presa di servizio entro il giorno lavorativo successivo alla pubblicazione del presente 

provvedimento di individuazione 

 

Art. 3 - Il Dirigente Scolastico interessato comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio e darà seguito 

agli adempimenti di competenza.  

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE - Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

Art. 5 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge. 
 

 

            IL DIRIGENTE  

              GIUSEPPINA LOTITO 

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 D.L. 39/1993 

 


		2024-09-26T15:56:07+0200
	protocollo




